[image: Uma imagem contendo Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
REQUERIMENTO DE EXAME E CÁLCULO
ILMA. SRA. OFICIAL DO 3° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CURITIBA/PR.

Nome Completo: ________________________________________________________________________.
RG:_______________________________ CPF: ________________________________.
Filiação: _______________________________________________________________________________.
Nacionalidade: ________________ Estado Civil: ____________________ Profissão: _________________.
Residente e domiciliado(a) na Av/Rua: _______________________________________________________.
n._________ Complemento: _____________ Bairro: _____________ Cidade/UF: ___________________.
Telefone: (    )________________________ Email: ____________________________________________ .

Vem requerer a Vossa Senhoria seja recepcionado o título abaixo apenas para EXAME E CÁLCULO DAS CUSTAS E EMOLUMENTOS, na conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 12 da lei 6015/73, declarando-se ciente que o presente procedimento NÃO IMPORTA NOS EFEITOS DA PRENOTAÇÃO DO TÍTULO, não estando assegurada a prioridade prevista no artigo 186 da lei 6015/73.
Especificação do Título: ___________________________________________________________________                                                                                                  Data: _________________________ Origem:__________________________________________________                                                                                 Partes: _________________________________________________________________________________

Termos em que,
Pede Deferimento.

Curitiba/PR, _________ de _____________________ de __________.

(Assinatura do(a) requerente)

Observações:

1. Reconhecer a(s) firma(s) do(a)(s) requerente(s).
[bookmark: _Hlk512440283]2. Tratando-se de requerimento formalizado por Pessoa Jurídica, deverá ser feita a prova da capacidade do signatário para representar a empresa, juntando cópias autenticadas de seu contrato social e respectivas alterações, bem como certidão simplificada da Junta Comercial (atualizada) e respectivo instrumento de procuração, quando for o caso.
image1.png
ol

3° SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS

DECURITIBA